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De flesta inom S. A. C. och S. U. F. känna Ada Schiött. Känna henne som
en frigjord, trogen och hjärtevarm kamrat med mod att gå fram i livet efter
större mått än de flesta av oss våga. I borgarsamhället har hon mistat alla sina
brödpositioner därför att hon varit för radikal.

Med enastående energi stretade hon en gång i tiden genom ett seminarium.
Hon, den fattiga med en glödande själ begåvade arbetarflickan, skydde ingen
möda för att skaffa sig litet vetande.

Betecknande för Ada var hennes resa till det långt i norr belägna seminariet.
Hennes amgra reskassa räckte ej långt. När den var slut steg hon av vid första
station, sålde Brand och en del broschyrer i byarna, åkte så en bit igen - steg
av på nytt och började sälja - på så sätt klarade hon hela resan mellan Uppsala
och Umeå.

Hon tog sin examen, fick på sina fina betyg en lärarinneplats. Behöll den
några år och underhöll hela tiden sin mor, varjämte även vandrande kamrater
aldrig gingo ohulpna från hennes dörr.

Under hela sin lärarinnetid sålde hon Brand och S. A. C:s litteratur ävensom
höll hon nykterhetsföredrag; hon var en nagel i ögat på präster, bönder och
skolråd.

När hon trogen sig själv lät en finsk flykting bo hos sig en längre tid blevo
sockenpamparna så schockerade att de utverkade hennes avsked, trots protest
från de flesta av elevernas föräldrar.

På de flesta större platser i Norrland har Ada Schiött varit den mest helgjut-
na kämpe för syndikalismen. Helt har hon offrat sig och sitt rykte. Rykte! Det
är alla brackors käpphäst; det rykte nämligen som sanktioneras av svenska
statskyrkan och frodas i dess vitmenade grav, bland dess blankpolerade usel-
het och hycklande »renhet».

Denna vår kamrat med det härliga varma hjärtat och det stolta modet befin-
ner sig nu på Gottland, där hon genom okuvlig energi skaffat sig levebröd som
Svenska pressbyråns ombud. Men nu har hon råkat ut för en olycka. Saken är
den att hon är gift med G. Nyström, som prickats av Gävle L. S. för oredovisade
tidningar. Jag vill icke försvara Nyström, under inga förhållanden, men varför
endast pricka honom, o. varför utsattes i prickningsannonsen även Ada Schi-
ötts namn, hon är icke prickad av någon organisation. Nu är vår goda kamrat
Ada Schiött omöjliggjord i Visby genom att hennes namn figurerade i prick-
ningsannonsen mot Nyström. I Visby har Ada Schiött sålt tidningen Arbeta-
ren - jag vet d et, ty min son har hjälpt kamrat Ada Schiött att sälja tidningar
i sommar. Om vår kamrats namn endast varit införd i annonsen i Arbetaren
hade det icke betytt så mycket, men den publicerades även i borgartidningen
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Gottlands Dagblad. Och följden är att Ada, den lilla, duktiga hjärtegoda Ada,
som haft så många hemlösa under sitt tak, utan att fråga efter deras prästbe-
tyg, nu sitter utpekad i en landsortshåla, jagad och stämplad och trakasserad,
utan skuld. Polisrättvisa mot Nyström hade i detta fall verkat rättvisare, ty nu
drabbas en kvinna, och därtill en av våra bästa kvinnor inom rörelsen, av hela
hämnden. Jag hoppas att Ada icke bryts ner fullständigt, jag hoppas det för
arbetarrörelsens och socialismens skull.

Ada Schiött är en kvinna, som kämpat för arbetarklassen med hela sitt rika,
varma hjärta, sin brinnande idealism och sin tro på det goda hos människorna.

Helga.
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